CONDOMÍNIO DO EDIFÍCIO SANTOS VAHLIS

Rua Senador Dantas 117 sala 218 Centro Rio de Janeiro RJ
Cep 20031-911 Tel/Fax 2240-0687 e 2240-1289

CNPJ 29.102.761/0001-36

CIRCULAR-07/20

Rio de Janeiro, 22 de julho de 2020.

Prezados senhores proprietários e locatários do Edifício Santos Vahlis.

Durante este mês procedemos a troca do barrilete que abastece
de água as unidades voltadas para a Rua Lélio Gama. Ele era todo de
ferro galvanizado e havia sido instalado há muitos anos. Já há algum
tempo ele vinha apresentando sinais de corrosão e ultimamente
começou a vazar causando infiltrações nos pavimentos localizados
abaixo.

Foi uma obra complexa que exigiu planejamento para que as
unidades atendidas ficassem o mínimo de tempo possível sem o
abastecimento de água. Depois de montado o novo barrilete, todo em
PVC, foi feita a troca no final da semana, tendo sido iniciado os
trabalhos no sábado pela manhã e terminado no domingo à noite.

Agradecemos a paciência e a compreensão dos moradores
envolvidos no processo.

Atenciosamente,

Eros Pedrozo - Síndico             Ma Luisa M D’Acri - Administradora